

## ***IMPATIENS New Guinea***

Seria **PARADISE®** i **PAINTED PARADISE** i **ROKOKO**

(Na drugiej stronie IMPATIENS Fiesta)

- Doniczkowanie:** Doniczki Ø 12 sadzenie : od końca stycznia do połowy lutego.  
Doniczki Ø 10 sadzenie : od końca lutego.
- Substrat:** Mieszanka torfu i perlitu o pH pH- między 5.5-6.0.
- Uszczykiwanie:** Nie uszczykujemy.
- Temperatura:** Początkowa uprawa w wyższych temperaturach 20 - 22 °C. Uprawa przy temperaturach niższych od 16°C silnie zahamowany zostaje wzrost i występuje czerwone zabarwienie liści w wyniku czego opóźnia się kwitnienie i wydłuża się czas uprawy. Temperatury za wysokie ( powyżej 25°C ) hamują rozwój pąków kwiatowych.
- Podlewanie:** Utrzymywać równomierną wilgotność substratu. Zalanie powoduje gnicie korzeni, roślina wtedy słabo rośnie, natomiast zasuszenie bryły korzeniowej powoduje więdnienie, uszkodzenie liści oraz odrzucanie pąków kwiatowych.
- Skarlenie:** Można stosować CCC0,1-0,2 raz w tygodniu. Należy obserwować rośliny czy wymagają skarlenia.
- Światło:** Wzrastająca ilość światła wiosną przyspiesza tworzenie pąków kwiatowych i tworzenie kwiatów. Do połowy kwietnia nie cieniować; od kwietnia przy silnym nasłonecznieniu lekko cieniować. W nasadzeniach zimowych korzystne jest oświetlenie asymilacyjne (3000 - 4000 lux, 16h dzień).
- Nawożenie:** Na początku nawozić z przewagą azotu, w drugiej fazie fosfor dla zawiązania pąków kwiatowych, a na koniec potasu, który poprawia jakość kwitnienia. Jest to roślina średnio wymagająca jeśli chodzi o nawożenie (stężenia ok. 0,1% z każdym podlewaniem).
- Rozstawianie:** Na początku doniczka przy doniczce. Następnie po ok. 3 tygodniach rozstawić na ok.25rośl./m<sup>2</sup>, w przypadku roślin silnie rosnących odmian 15-20 rośl./m<sup>2</sup>. Wczesniejsze rozstawienie roślin daje ładny, zwarty i dobrze rozkrzewiony materiał handlowy, w przypadku zbyt gęstego rozstawienia rośliny stają się wyciągnięte.
- Ochrona roślin:** Wystąpić może przedziorek, wciornastek, mszyce oraz miękko-skórkowe roztocza, wirusy. Zastosować jak najwcześniejszy oprysk zapobiegawczy przeciw wciornastkom. Z chorób najczęściej występują: Rizoctonia, Pytium, oraz szara pleśń. Zaleca się podlanie roztworem Previcuru po posadzeniu. W sprawie aktualnie dopuszczonych do stosowania środków ochrony roślin proszę się porozumieć z Państwową Inspekcją Ochrony Roślin i Nasiennictwa.
- Zastosowanie:** Bardzo bogata gama kolorów , roślina wdzięczna , mająca zastosowanie do] kompozycji kwiatowych , skrzynek balkonowych w uprawie gruntowej na rabatach , świetna na stanowisko lekko zacienionym , a także doskonała do zastosowania w pomieszczeniach.

Niniejsze wskazówki do uprawy mają charakter zalecenia i przygotowane zostały zgodnie z najnowszą wiedzą oraz są sprawdzone w naszych warunkach uprawy.

Wszystkie odmiany Paradise są prawnie chronione. **PARADISE®** jest zarejestrowanym Znakiem Towarowym.

## ***IMPATIENS walleriana***

### **seria Fiesta**

(Na drugiej stronie IMPATIENS NG)

**Doniczkowanie:** Doniczki średnicy 11 cm i 12 cm – połowa lutego, kosze 18-20 cm – początek lutego x 4 sztuki

**Substrat:** Substrat torfowy z domieszką gliny pH 5,8

**Uszczykiwanie:** Możemy je uszczykiwać w paletach lub za tydzień po posadzeniu. Później powtarzamy. Po odbiciu sadzonek uszczykujemy wszystkie wierzchołki. Jeżeli nie przełamujemy to stosujemy skarlanie.

**Temperatura:** Po doniczkowaniu 18-20°C, później 16°C.

**Światło:** Nie lubi pełnego światła, przy mocnym słońcu powinna być cieniowana.

**Podlewanie:** Utrzymywać równomierną wilgotność. Przesuszenie prowadzi do żółknięcia liści (samoistne skarlanie), bo rośliny przesuszone słabo rosną.

**Nawożenie:** Rośliny żarłoczne. Nawozić płynnymi nawozami wieloskładnikowymi. Blednięcia roślin można uniknąć lub usunąć poprzez stosowanie chelatu żelaza. Bardzo wrażliwą odmianą na brak żelaza jest Pink Ruffles. Polecamy nawozy **PLANTON®K** i **PLANTON®S**.

**Skarlanie:** Skarlanie rozpoczynamy od ostatniego łamania, gdy odbicia mają 1,5-2,0 cm (CCC 0,2%) Skarlamy co tydzień, a odmiany słabiej rosnące rzadziej. Nie skarlamy w momencie zawiązywania pąków.

**Kwitnienie:** Początek IV.

**Ochrona roślin:** Wystąpić może przędziorek, wciornastek, roztocze, szara pleśń. **Uwaga:** w przypadku wielu ze środków mogą wystąpić uszkodzenia liści. Zaleca się podlanie roztworem Previcuru po posadzeniu. W sprawie aktualnie dopuszczonych do stosowania środków ochrony roślin proszę się porozumieć z Państwową Inspekcją Ochrony Roślin i Nasiennictwa.

Niniejsze wskazówki do uprawy mają charakter zalecenia i przygotowane zostały zgodnie z najnowszą wiedzą i sprawdzone w naszych warunkach uprawy.